
 

8467/16    1 
 DPG  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. května 2016 
(OR. en) 
 
 
8467/16 
 
 
 
 
CO EUR-PREP 18 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Evropská rada (28. a 29. června 2016) 

– komentovaný návrh pořadu jednání 
  

Předseda Evropské rady předkládá podle čl. 3 odst. 1 jednacího řádu Evropské rady v úzké 

spolupráci s členem Evropské rady zastupujícím členský stát, který vykonává šestiměsíční 

předsednictví Rady, a s předsedou Komise Radě pro obecné záležitosti komentovaný návrh pořadu 

jednání. 

Delegace naleznou v příloze komentovaný návrh pořadu jednání předložený předsedou Evropské 

rady, v němž jsou uvedeny hlavní body, jimiž se má Evropská rada na výše uvedeném zasedání 

zabývat. 

Na základě závěrečného projednání na zasedání Rady pro obecné záležitosti, které se uskuteční 

během pěti dnů před zasedáním Evropské rady, sestaví předseda Evropské rady předběžný pořad 

jednání. 

o  

o         o 



 

8467/16    2 
 DPG  CS 
 

MIGRACE 

Evropská rada v rámci své komplexní strategie posoudí situaci v oblasti migrace, přičemž se 

bude zabývat všemi aspekty této problematiky. Zaměří se zejména na provádění vnějších 

aspektů migrace, posoudí pokrok při posilování vnějších hranic EU a vyhodnotí provádění 

prohlášení EU a Turecka ze dne 18. března 2016. 

I. ZAMĚSTNANOST, RŮST A INVESTICE 

Evropská rada: 

• potvrdí doporučení pro jednotlivé země a uzavře evropský semestr 2016; 

• vyhodnotí první výsledky Evropského fondu pro strategické investice (EFSI) v rámci 

investičního plánu pro Evropu a vyvodí operativní závěry ohledně jeho budoucnosti; 

• potvrdí agendu pro provádění všech aspektů jednotného trhu s cílem plně realizovat 

jeho nevyužitý potenciál v oblasti růstu a produktivity; 

• projedná otázku dokončení hospodářské a měnové unie; 

• zhodnotí probíhající činnost v oblasti boje proti daňovým podvodům, daňovým únikům 

a praní peněz. 

II. VNĚJŠÍ VZTAHY 

S ohledem na nadcházející summit NATO ve Varšavě bude Evropská rada jednat o spolupráci 

mezi EU a NATO. 

Vzhledem k aktuálním událostem je možné, že se Evropská rada bude zabývat i dalšími 

konkrétními zahraničněpolitickými otázkami. 

III. VÝSLEDEK REFERENDA VE SPOJENÉM KRÁLOVSTVÍ 

 bude doplněno 

 


	I. ZAMĚSTNANOST, RŮST a INVESTICE
	II. VNĚJŠÍ VZTAHY
	III. VÝSLEDEK REFERENDA VE SPOJENÉM KRÁLOVSTVÍ

